PARECER TÉCNICO Nº2/2024

RESULTADO ETAPA 1 - EDITAIS 01/2024 - Audiovisual

Por meio deste parecer técnico, a equipe Nós - Consultoria e Conteúdo Criativo

torna público o resultados das habilitações dos seguintes proponentes/projetos,

do editais 001/2024 - Audiovisual do município de Astorga/PR, de fomento à

ações artístico-culturais, possibilitado através da Lei Complementar 195/2022, e

que encontram-se coerentes com os objetivos do edital, com a documentação

completa, devidamente preenchidos e formulados, adequados à realidade cultural

local e possíveis de serem executados.

Sem mais para o momento, segue relação anexa, que publique-se para demais

encaminhamentos.

Cascavel (PR), 27 de Março de 2024

PÁGINA 1

EDITAL Nº001/2024

AUDIOVISUAL

Registro Proponent
e

Nome do
Projeto

Nota
Parcial
(1º revisão)

Habilitação

AV2#01

EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -
CURTAS

Filipe Araujo
Machado

história do café
em Astorga:
Uma jornada
através do
tempo

70 HABILITADO

AV2#02

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

DOCUMENTÁRI
O"

Flavia Mitie
Kamei

Raízes e história:
A bandeira do
nosso município

70 HABILITADO

AV2#03

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

VIDEOCLIPES"

Guilherme
Antonio
Ferreira

Valter e
Guilherme

50

PROJETO NÃO HABILITADO
ETAPA I - (Análise de Mérito Cultural)

Justificativa:
1 - Não atende categoria: Audiovisual

AV2#04

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO I -

VIDEOCLIPES"

João Victor
Barbosa

A evolução do
esporte - Uma
breve história!

70 HABILITADO

PÁGINA 2

AV2#05

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO II -
CINEMA

ITINERANTE"

CLAUDEMIR
APARECIDO

DADA

Cinema para
todos 80 HABILITADO

AV2#06

"EDITAL
001/2024 -

AUDIOVISUAL
INCISO III -

CAPACITAÇÃO"

Mateus Cessar
Machado Mateus Arts 50

PROJETO NÃO HABILITADO
ETAPA I - (Análise de Mérito Cultural)

Justificativa:
1 - Não atende categoria: Oficina de

fotomontagem para iniciantes - Estimular o
conhecimento de recursos dos smartphones para
fotografias com intuito de alcançar qualidade nos

registros fotográficos.
2 - Não apresenta planilha orçamentária

3 - Não apresenta contrapartida
4 - Prazo de execução deve ser antes de

JUL/2024 - Defeso Eleitoral.

PÁGINA 3